eficaz para poner en común propuestas y actuaciones que redunden en beneficio de las 
corporaciones locales aragonesas, y, consecuentemente, de nuestros vecinos y vecinas: 
estando asociadas las tres (3) diputaciones provinciales, treinta y dos (32) comarcas y 
setecientos nueve (709) municipios.

I.VIII. Organización de la FAMCP
La Federación Aragonesa de Municipios, Comarcas y Provincias, cuenta con su propio personal, 
que depende orgánicamente de la Secretaría General.

La plantilla completa del personal al servicio de la FAMCP está integrada actualmente por diez